1

2017（平成 29）年度第２回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２９年５月２２日（月）１２：３０～１２：５５

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟４階 第四会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３２名（定足数充足）

欠席者：３名

議  長：門脇廣文 学長

報告事項１．大学院修了時アンケートの集計結果について

ファカルティ・ディベロップメント委員会委員長（副学長）から、大学院修了時アンケート

の集計結果について、資料に基づき報告があった。

報告事項２．大東文化大学大学院案内 2017について

議長から、大東文化大学大学院案内 2017について、報告があった。

報告事項３．論文剽窃チェックツール「Turnitin」の利用について

議長から、論文剽窃チェックツール「Turnitin」について、資料に基づき、本年度の利用を

開始する旨の告知があった。

報告事項４．その他

その他に該当する報告事項なし。

議案１．大学院公開説明会の実施内容について

 議長から、７月１日（土）に開催される大学院公開説明会の実施内容について、資料に基

づき説明があり、法学研究科とスポーツ・健康科学研究科（スポーツ科学分野）から講演者を

選出することが承認された。

併せて、議長から、当日の専攻別ブースでの個別相談について各専攻への協力依頼があった。

議案２．その他

・大学院改革推進チームからの提案について

議長から、大学院改革推進チームからの提案について、報告があり、各専攻において審

議されたいとの依頼があった。

以 上